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1 Liiton hallinto ja toimisto 

 

1.1 Hallinto 

1.1.1 Hallitus 2018 
Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 

 

Toimi    Nimi    Paikkakunta Kokoukset Toimikausi 

Puheenjohtaja  Timo Mäkiaho  Jämsä  5/5  2017 - 2018 

    Jukka-Pekka Ahonen Lohja   5/5  2018 - 2019 

Varapuheenjohtaja Jukka-Pekka Ahonen Lohja   5/5  2017 - 2018 

    Panu Sipilä   Lieksa  5/5  2018 - 2019 

Hallituksen jäsenet Annaleena Ylitalo Haapajärvi  3/5  2015 - 2018 

    Kaisa Lehto  Tornio    2016 - 2018 

    (erosi VUL:n hallituksesta 6/2017) 

    Tanja Ignatius  Hyvinkää  4/10  2015 - 2019 

    Kauko Ruokolainen Kiviniemi  10/10  2016 - 2019 

    Teemu Kaivola  Suinula  10/10  2017 - 2019 

    Heidi Ahlfors  Vihti   4/10  2017 - 2019 

    Vuokko Puurunen Oulu   2/5  2017 - 2019 

    (erosi VUL:n hallituksesta 6/2018) 

    Ville Halme   Lahti   2/5  2018 - 2019 

    Niina Konttaniemi Rovaniemi  9/10  2010 - 2020 

    Kaisu Salminen  Jyväskylä  3/10  2015 - 2020 

    Janne Härkönen  Imatra  5/10  2017 - 2020 

    Mira Kaikkonen  Ruuhimäki  3/5  2018 - 2020 

 

1.1.2 Vastuualueet hallitus 2018 

Lasten ja nuorten liikunta Heidi Ahlfors (pj.) 

Aikuis- ja harrasteliikunta Panu Sipilä (pj.) 

Kilpailu- ja huippu-urheilutoiminta Kauko Ruokolainen (pj.) 

Antidopingtoiminta Aija Mäkiaho (pj.) 

Eläinten hyvinvointi Teemu Kaivola (pj.) 

Tuomaritoiminta ja -koulutus Kauko Ruokolainen (pj.) 

PR- ja mediatoiminta Jukka-Pekka Ahonen (pj.) 

Kehittämistoiminta Janne Härkönen (pj.) 



Viestintä Jukka-Pekka Ahonen (pj.) 

Talous Ville Halme (pj.) 

Yhteistyökumppanit Jukka-Pekka Ahonen (pj.) 

Kurinpito Jukka-Pekka Ahonen 

Palkitseminen Kalevi Vainio 

Tarvikevälitys Heidi Ahlfors 

Strategiaseminaari Jukka-Pekka Ahonen 

Valjakkourheilu-lehti Niina Konttaniemi 

VUL:n sihteeri Niina Konttaniemi 

VUL:n taloudenhoitaja Kaisu Salminen 

Tilin- ja toiminnantarkastajat 2018 KHT Juhani Loukusa ja Riitta Kempe 

Varatilin- ja toiminnantarkastajat 2018 Kosti Salminen ja KHT Nexia yhteisö 

 

1.2 Toimisto 
VUL:n toimisto toimii Rovaniemellä ja sitä hoitaa Niina Konttaniemi. Liiton hallinnollisia töitä 

on paljon myös hallituksella, erityisesti puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla, taloudenhoita-

jalla ja sihteerillä. Toimiston töitä on jaettu hallituksen jäsenten kesken ja hallituksen jäsenten 

toimenkuvaa on pyritty edelleen selkiyttämään. Liiton paperisten asiakirjojen sekä lehtien 

arkistointi tapahtui Helsingissä, Pelican Vallilalta vuokratussa varastossa. Tärkeät asiakirjat 

pyritään säilyttämään myös Googlen pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja vanho-

jen hallituksen jäsenten käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule katkoksia henkilövaihdosten 

myötä. Pilvipalvelusta löytyvät myös toimintaohjeet, jotka on tarkoitettu hallituksen jäsenten 

työskentelyyn. Liiton asiakirjojen allekirjoittaminen on siirretty Visma Sign -palveluun vuoden 

2018 aikana. 

  



2 Liittokokous 
 

2.1 Kokouksen kulku 
Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n sääntömääräinen liittokokous pidettiin sunnuntaina 8. 

huhtikuuta 2018 Jyväskylässä, Hotelli Scandicissa. Jäsenseuroja oli edustettuna 21 ja näillä 

käytettävissään yhteensä 77 ääntä. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Riitta Kempe ja 

sihteeriksi Niina Konttaniemi. Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Virve Kaivo-

la ja Aija Mäkiaho. 

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2017 vuosikertomus ja tilinpäätös. Vuoden 

2019 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja hyväksyttiin kokouksessa esitetyin muutoksin. 

2.2 Jäsenmaksut ja lisenssien hinnat 
Jäsenmaksujen suuruus päätettiin säilyttää ennallaan. Vuoden 2019 perusjäsenmaksu on 60 

€, minkä lisäksi seura maksaa jokaisesta lisenssiurheilijastaan 5 €. Jäsenmaksun suuruus on 

kuitenkin edelleen korkeintaan 300 €. 

Hallitus ei esittänyt muutoksia lisenssihintoihin kaudelle 2018 - 2019. Vakuutuksellisen lajili-

senssin hinta on 64,00 € ja lajilisenssin hinta ilman vakuutusta 40,00 €. Alle 20-vuotiaan va-

kuutuksellinen lajilisenssin hinta on 46,00 €. Vakuutuksen osuus lajilisenssin hinnasta on 

23,78 € vakuutuskaudella 1.9.2018 – 31.8.2019. 

Vakuutuksellisen harrastajalisenssin hinta on 46,00 € ja harrastajalisenssin hinta ilman va-

kuutusta 22,00 €. Vakuutuksen osuus harrastajalisenssin hinnasta on 23,78 € vakuutuskau-

della 1.9.2018 – 31.8.2019. 

Kilpailukohtaisen vakuutuksen maksu pidettiin ennallaan ja se on 10 € / kilpailu / henkilö. 

Mikäli vakuutusyhtiö korottaa vakuutusmaksuja kaudelle 2018 - 2019, voidaan korotus lisätä 

lisenssihintoihin. 

Liiton toimihenkilöiden ja SM-kilpailutuomareiden matkakulukorvaukset päätettiin myös pitää 

ennallaan. Korvaus on molemmille 0,27 € / km. 

2.3 Henkilövalinnat 
Liiton puheenjohtajaksi valittiin Jukka-Pekka Ahonen ja varapuheenjohtajaksi Panu Sipilä. 

Hallituspaikkoja oli yhteensä jaossa neljä kahden vuoden paikkaa ja yksi yhden vuoden paik-

ka eli yhteensä viisi paikkaa. 

Valjakkoajojaostosta erovuorossa olivat Janne Härkönen ja Kaisu Salminen. Eli jaossa oli 

kaksi paikka kaudelle 1.6.2018 - 31.5.2020 (2 vuotta). Valjakkoajojaostoon esitettiin Janne 

Härköstä ja Kaisu Salmista. Valjakkoajon edustajiksi hallitukseen valittiin kaudelle 1.6.2018 - 

31.5.2020 (2 vuotta) Janne Härkönen ja Kaisu Salminen. 

Valjakkohiihtojaostosta erovuorossa olivat Niina Konttaniemi ja Kaisa Lehto. Valjakkohiihto-

jaostoon esitettiin Niina Konttaniemeä ja Mira Kaikkosta. Valjakkohiihdon edustajiksi hallituk-

seen valittiin kaudelle 1.6.2018 - 31.5.2020 (2 vuotta) Niina Konttaniemi ja Mira Kaikkonen. 

  



Sulanmaan jaostosta Annaleena Ylitalo ilmoitti jättävänsä paikkansa ja hänen tilalleen kau-

delle 1.6.2018 - 31.5.2019 (1 vuosi) esitettiin Ville Halmetta. Sulanmaan jaostossa jatkoi 

Vuokko Puurunen. Ville Halme valittiin kaudelle 1.6.2018 - 31.5.2019 (1vuosi). 

  

Liiton tilintarkastajana jatkoi KHT Juhani Loukusa ja toiminnantarkastajana Riitta Kempe. 

Varatilintarkastajana jatkoi KHT Nexia -yhteisö ja varatoiminnantarkastajana Kosti Salminen. 

 

2.4 Muistamiset ja palkitsemiset 
Vuoden tulokkaana palkittiin Jenna Kanko. Perusteina reipas ja positiivinen asenne maa-

joukkueen ja valjakkourheilun parissa. 

  

2.5 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset 
Sääntömuutosesityksiä käsiteltiin viisi kappaletta. Ensimmäisenä sääntömuutosesitys kan-

sallisiin kilpailusääntöihin koskien SM-kilpailuja. Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry (L-SVU) 

esitti SM-luokkien vähentämistä. L-SVU esitti että valjakkoajossa luokat Sp8 ja SpU yhdistet-

täisiin Sp10-luokaksi. Hiihtoluokkien osalta esitettiin että siirryttäisiin kaksipäiväisiin SM-

kilpailuihin pois lukien koirajuoksu- ja viestiluokat. Hiihdossa A- ja B-luokkajako säilytettäisiin, 

mutta SM-luokkia karsittaisiin. Koira- ja pulkkahiihdosta esitettiin karsittavaksi pitkät matkat, 

veteraaniluokat sekä yhdistetyn luokat.  Sulanmaan osalta esitettiin poistettavaksi DS1-

luokka ja DR6-luokka. 

 

Hallitus kannatti omassa vastaesityksessään Sp8- ja SpU SM-luokkien yhdistämistä Sp10-

luokaksi. Hiihtoluokkien osalta hallitus esitti että pitkien matkojen SM-arvo ja veteraaniluokki-

en SM-arvo poistetaan. Hallitus esitti myös hiihtoluokkien SM-kilpailujen siirtämistä kaksipäi-

väisiksi. Pulkkahiihdon ja yhdistetyn kilpailujen osalta hallitus esitti, että SM-kilpailut järjestet-

täisiin vuorovuosin. Sulanmaan luokista hallitus puolsi DR6-luokan poistamista SM-luokista. 

DS1-luokan SM-arvon poistamista hallitus ei kannattanut. 

  

Kokouksessa Arktiset Vetokoirat ry (AVEK) esitti sääntömuutosta, joka olisi ollut L-SVU:n 

esityksen mukainen, mutta DS1:n SM-arvo olisi säilytetty. Lisäksi matkat olisi poistettu esi-

tyksestä ja siirrytty käyttämään IFSS:n sääntöjen mukaisia matkoja. 

  

Asiasta äänestettiin. L-SVU:n sääntömuutosesityksen hyväksyminen vastaan Rovaniemen 

Palveluskoirakerho ry:n (RPKK) esitys, että hylätään sääntömuutosesitys. Äänestyksen mu-

kaisesti sääntömuutosesitys hylättiin. 

 

Toinen sääntömuutosesitys oli Suomalainen Siperianhusky -seura ry:n (SHS) esitys RNB-

luokkien lisäämiseksi sulanmaan DS2, DR4, DR6- ja DR8-luokkien SM-kilpailuluokkiin. Li-

säksi SHS esitti että RNB-luokkien SM-mitalit tulisi jakaa RNB-luokan osallistujille, mikäli 

osallistujia on vähintään viisi, riippumatta yleisen sarjan valjakkojen määrästä. Hallitus puolsi 

vastaesityksessään sääntömuutosesityksen kohtaa 1, mutta ei kohtaa 2. RPKK esitti koko 

sääntömuutosesityksen hylkäämistä. SHS veti esityksensä kohdan 2 pois, koska se olisi ollut 

IFSS:n sääntöjen vastainen. Äänestyksessä sääntömuutosesitys hylättiin. 

 



Kolmantena esityksenä oli hallituksen sääntömuutosesitys valjakkourheilun kansallisiin kilpai-

lusääntöihin koskien kilpailulisenssiä koirajuoksun kilpailuluokissa. 

Sääntökohta, jota esitys koski: “Koirajuoksu- ja harrastussarjoissa kilpailulisenssi ei ole pa-

kollinen, mutta kilpailijalla tulee olla vakuutus, jonka kilpailun järjestäjä hankkii ns. kertali-

senssillä, ellei kilpailijalla ole osoitettavissa muutoin kattavaa vakuutusturvaa.” 

Hallituksen esitys: “Harrastussarjoissa kilpailulisenssi ei ole pakollinen, mutta kilpailijalla tu-

lee olla vakuutus, jonka kilpailun järjestäjä hankkii ns. kertalisenssillä, ellei kilpailijalla ole 

osoitettavissa muutoin kattavaa vakuutusturvaa.” 

L-SVU:n esitys: “Kilpailulisenssi ei ole pakollinen koirajuoksu- ja harrastussarjoissa lukuun 

ottamatta SM-kilpailuluokkia, mutta kilpailijalla tulee olla vakuutus, jonka kilpailun järjestäjä 

hankkii ns. kertalisenssillä, ellei kilpailijalla ole osoitettavissa muutoin kattavaa vakuutustur-

vaa.” 

Äänestyksen tuloksena päätettiin että L-SVU:n vastaesitys tulee voimaan. 

 

Neljäntenä käsiteltiin hallituksen sääntömuutosesitys kansallisiin kilpailusääntöihin koskien 

aggressiivisesti käyttäytyvän koiran rangaistusta. Sääntömuutosesitys hyväksyttiin ja sen 

tuloksena sääntöjen kohta 1.6.1. muutettiin muotoon: “Aggressiivisesti kilpailussa käyttäytyvä 

koira pitää aina hylätä kyseisestä kilpailusta ja tuomariraporttiin tulee kirjoittaa aggressiivi-

sesti käyttäytyneen koiran nimi ja sirunumero. Aggressiivisesti kilpailussa tai kilpailupaikalla 

käyttäytyvälle koiralle langetetaan 3 vuorokauden kilpailukielto. Mikäli koira saa kolme hylkä-

ystä aggressiivisesta käyttäytymisestä kilpailuissa, saa se automaattisesti vuoden kilpailu-

kiellon. Kilpailussa tapahtuneen, todistettavissa olevan purematapauksen, seurauksena ag-

gressiivisesti käyttäytyneelle koiralle langetetaan ensimmäisestä purematapauksesta 6kk 

kilpailukielto, toisesta 12kk kilpailukielto ja kolmannesta elinikäinen kilpailukielto. Kilpailukiel-

to koskee kaikkia valjakkourheilun lajeja.” Lisäys sääntöpykälään on kirjoitettu kursiivilla. 

 

Viimeisenä käsiteltiin sääntömuutosesitys valjakkourheilun kansallisiin kilpailusääntöihin kos-

kien hiihdon pulkkaluokan punnitsemissäännön yhtenäistämistä kansainvälisten sääntöjen 

kanssa. Sääntömuutosesitys hyväksyttiin ja sen tuloksena sääntöjen kohta 3.2 muutettiin 

muotoon: “B-koirilla koiran painokerroin on 0,5. Muutoin varusteiden osalta noudatetaan kan-

sainvälisiä sääntöjä.” 

 



3 Kansainvälinen toiminta 

 

3.1 Kansainvälinen kattojärjestö IFSS 
Yhteistyö maailmanliiton, IFSS (International Federation of Sleddog Sports, 

www.sleddogsport.net), ja Pohjoismaiden kanssa on tiivistä. Kansainvälisiä yhteyksiä hoide-

taan pääasiassa sähköpostin, Internetin ja puhelimen kautta. Yhteydet kansainvälisiin järjes-

töihin ovat olleet hyvät ja VUL on osallistunut lajin kehittymisen kannalta tärkeiden asioiden 

päätöksentekoon. Kansainvälisellä tasolla IFSS ajaa valjakkourheilua olympialajiksi. Liiton 

puheenjohtaja osallistui kesäkuussa IFSS:n yleiskokoukseen Tukholmassa. Suomella oli 

kokouksessa käytettävissään 5 ääntä. Suomi käytti kokouksessa useita puheenvuoroja ja 

osallistui aktiivisesti keskusteluihin. Kokouksessa oli edustettuna 27 eri maata. 

 

IFSS:n järjestämissä talvilajien EM-kilpailuissa Italian Italian Italian Millegrobbe Alpe Cim-

brassa - Trentinossa 23. - 25.2 oli edustettuna 18 maata ja sulanmaan EM-kilpailuissa Ruot-

sin Nybrossa 26. - 28.10.2018 22 maata. Suomi oli mukana molemmissa arvokilpailuissa. 

Kansanvälisen lajiliiton hallintoon on saatu myös suomalaisedustusta. Eeva Äijälä Suomesta 

toimii IFSS:n Vice President of Sport:n tehtävässä ja Aija Mäkiaho toimi jäsenenä IFSS:n 

antidopingtoimikunnassa 30.10.2018 asti, vastuualueenaan erivapauslautakunnan asiat.  

 

Liitto on jäsen seuraavissa kansainvälisissä organisaatioissa: 

● IFSS valjakkourheilun maailman liitto, https://www.sleddogsport.net 

● ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto, https://isdvma.org 

 

 

 
        Vuoden nuori valjakkourheilija 2018, Aliina Mäkinen



4 Toiminnan ala 

 

4.1 Lasten ja nuorten liikunta 

Toiminnan tavoite 

Lasten- ja nuortenliikuntaan valitaan vastuuhenkilö hallituksesta. Vastuuhenkilön vastuulla on 

lasten- ja nuorten liikunnan toteutus yhdessä seurojen kanssa. Hän vastaa lasten- ja nuorten 

liikunnan tiedottamisesta seuroihin ja seuroista hallitukselle. 

2018 suunnitelmissa oli järjestää kevät-, syys- ja/tai talvileiri yhteistyössä seurojen kanssa. 

Leirien yhteyteen toivottiin lisättäväksi antidoping-koulutusta. Lisäksi lähetetään nuoria kan-

sainväliselle leirille. 

Seuroja kannustetaan edelleen kilpailuja järjestettäessä ottamaan mukaan myös nuorten ja 

lasten luokat lasten ja nuorten huippu-urheilun tukemiseksi. Luokissa osanottomaksut ovat 

nimelliset ja niihin pääsy on tehty mahdollisimman helpoksi. 

Valjakkourheilun tunnettavuutta pyritään lisäämään lasten ja nuorten keskuudessa. 

Seuroja pyritään tukemaan rahallisesti nuorten valjakkourheiluleirien ja nuorten tapahtumien 

järjestämisessä. 

Juniorimaajoukkue arvokilpailuihin nimetään harkinnanvaraisesti kilpailunäyttöjen perusteel-

la. 

Toteuma 

Lasten- ja nuorten kilpailuluokkia järjestettiin sulanmaan kaudella 10/13 kilpailusta, mikä on 

aikaisempaan verraten todella hyvin. Osallistujia sulanmaan kaudella oli 11–13 -vuotiaiden 

nuorten luokissa 17 poikaa ja 19 tyttöä, 14–18 -vuotiaiden luokissa 4 poikaa ja 8 tyttöä ja 7-

10 -vuotiaiden luokissa 2 poikaa ja 5 tyttöä. Lasten luokat ovat kasvattaneet koko ajan suo-

siotaan, ja lasten luokkia järjestettiin 7/13 kilpailusta. Näihin osallistui 35 poikaa ja 25 tyttöä. 

Talven kisoista lasten ja nuorten luokkia oli 7/11 kilpailusta. Lasten- ja nuorten hiihtokilpailuja 

oli kauden aikana 3, 1 lasten luokka ja 2 14–18 -vuotiaiden luokkaa. Näihin osallistui 4 poi-

kaa ja 7 tyttöä. Rekiluokkia järjestettiin 7, näistä nuorten luokkia 2, osallistujina 1 tyttö ja 1 

poika, junioriluokkia oli 1 ja osallistujana 1 tyttö. Lasten luokkia oli 4 ja näissä osallistujia 20 

poikaa ja 11 tyttöä. Ongelma on edelleen se, että lasten luokat keräävät hyvin osallistujia 13 

ikävuoteen asti, mutta sen jälkeen vanhempien nuorten luokissa osallistujamäärät ovat todel-

la pieniä. Nybron sulanmaan lajien EM-kilpailuissa oli mukana 3 junioriurheilijaa. 

IFSS järjesti Norjassa kansainvälisen nuorten leirin, jossa oli mukana kolme suomalaista 

nuorta. VUL maksoi osallistumisen leirille kaikille nuorille. Lisäksi IFSS tuki leirille osallistu-

neita ei-norjalaisia 100 € / leiriläinen. 



Liiton järjestämä lasten ja nuorten (4-11 -vuotiaat ja 12–18 -vuotiaat) valjakkourheiluleiri jär-

jestettiin syyslomalla 18. - 21.10.2018 Kettukallion elämystilalla. Heidi Ahlfors ja Janne Här-

könen olivat leirin vetäjinä. 

Tavoitteenamme on edelleen jatkaa lasten ja nuorten toiminnan kehittämistä seuroissa, jotta 

pystymme tarjoamaan nuorille urheilutietoa sekä omantasoista tavoitteellista harjoittelua. 

Uusien ohjaajien tarve lisääntyy ja näiden hankkimista jatketaan edelleen. 

4.2 Huippu-urheilu 

Toiminnan yleinen tavoite 

Kilpailu- ja huippu-urheilutoiminnasta vastaa toimikunta. Huippu-urheilutoimikunnan jäseninä 

olivat Kauko Ruolainen, Niina Konttaniemi, Riku Setälä ja Aki Lahtinen. Toimikuntaa johtaa 

hallituksen nimeämä yhteyshenkilö. Yhteyshenkilö kokoaa toimikunnan haluamallaan tavalla. 

Toimikuntaan tulisi kutsua mukaan 2-3 urheilijajäsentä. Vastuuhenkilön tehtäviin kuuluu mm. 

kilpailukalenterin esittäminen hallitukselle, kilpailukutsujen laatiminen, maajoukkueen ko-

koonpanon esittäminen hallitukselle, maajoukkuesopimukset sekä ilmoittautumiset arvokil-

pailuihin. Seurojen tehtävänä on tulosten toimittaminen julkaistavaksi VUL-netissä ja Valjak-

kourheilulehdessä. 

4.2.1 Kansainväliset arvokilpailut 

Toiminnan tavoite 

Tavoitteena on tukea parhaita valjakkourheilijoita menestymään arvokilpailuissa ja kasvatta-

maan tavoitteellisesti valmentautuvaa huippu-urheilijakuntaa kaikissa lajeissa tasapuolisesti. 

Maajoukkueeseen pyritään saamaan kansainvälisen tason valjakkourheilijoita, joilla on edel-

lytykset 10. parhaan joukkoon MM-, EM-, PM- tai World-cupin kilpailuissa. 

Hallitus nimeää B-maajoukkueen rungon edellisen kauden näyttöjen (KV ja SM) perusteella. 

Näillä urheilijoilla on oikeus osallistua arvokilpailuihin. B-maajoukkuepaikan saamisen edelly-

tys on allekirjoitettu maajoukkueurheilijasopimus. 

Vuoden 2018 A-maajoukkueurheilijat, jotka pääsevät liiton laajemman tuen piiriin vuoden 

2018 EM-kilpailuissa nimetään KV- ja SM-näyttöjen ja mahdollisten erillisten näyttökilpailujen 

perusteella. Näyttö tulee antaa siinä luokassa, johon arvokilpailuissa aikoo osallistua. A-

maajoukkueeseen kuuluvaa urheilijaa tuetaan osanottomaksuin yhteen luokkaan / kilpailu 

sekä mahdolliseen viestiin ja matka-avustuksella yhteen arvokilpailuun / vuosi. Hallitus nime-

ää syksyllä ajon pitkän matkan kilpailun (tai kilpailut), johon maajoukkueurheilijoilla on mah-

dollista saada matka-avustusta. 

Joukkueenjohtajan tehtävistä on tehty ohjeistus ja sulanmaan joukkueenjohtaja valitaan ke-

väällä ja talven syksyllä. 



Maajoukkueurheilijoiden leiritys hoidetaan muiden leirien yhteydessä. Leireillä pyritään saa-

maan lajinomaisen treenimahdollisuuden lisäksi maajoukkueurheilijat tutustumaan toisiinsa 

sekä saamaan tietoa tulevasta arvokilpailusta. Maajoukkueen juniorijäsenet huomioidaan 

myös leiritoiminnassa ja leiri on heille ilmainen. Majoitus- ja ruokailu maksetaan itse. 

Maajoukkueelle pyritään löytämään lisää yhteistyökumppaneita. Yhteistyötä nykyisten yhteis-

työkumppaneiden kanssa lisätään. SOC-kilpailuihin ei valita maajoukkuetta, vaan siellä on 

pelkästään seuraedustus. Hallitus velvoitetaan selvittämään SOC-kilpailujen tilanne muiden 

Pohjoismaiden kanssa ja tarvittaessa huomioimaan SOC-kilpailujen järjestäminen lisäbudje-

tilla kaudelle 2018 

Toiminnan toteuma 

Yhteistyökumppaneita kyseltiin, mutta suurimmaksi ongelmaksi ilmeni lajin pieni näkyvyys 

mediassa, jolloin mahdollinen yhteistyökumppani ei saa haluamaansa näkyvyyttä. 

Erillistä maajoukkueleiriä ei järjestetty, mutta maajoukkueurheilijoita osallistui seurojen järjes-

tämille leireille.  

SOC:n uudelleenkäynnistämisen osalta avattiin keskustelu pohjoismaisten lajiliittojen kanssa. 

Kilpailuperinteen elvyttämiselle ei nähty esteitä, mutta vuoden 2018 aikana ei vielä käynnis-

tetty käytännön toimenpiteitä resurssipulan takia. 

Arvokilpailuja oli vuonna 2018 yhteensä 2 kpl. Talvilajien EM-kilpailuista Italian Millegrobbe 

Alpe Cimbrassa – Trentinosta 23. - 25.2.2018 suomalaiset saavuttivat yhden kultamitalin. 

Suomesta mukana oli 10-henkinen maajoukkue ja joukkueenjohtajana toimi Ari Rastas. 

 
Taulukko 1. Maajoukkueurheilijat, laji johon he osallistuivat ja heidän sijoituksensa Italian talvilajien EM-

kilpailuissa 2018 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita maita Osallistujia yhteensä 

Vesa-Pekka Lehtomäki Sp8 1. 6 8 

Marko Viitahalme SM1V 5. 7 11 

Vesa-Pekka Jurvelin SM1 6. 9 22 

Maija Nivala SW1 7. 10 25 

Vesa-Pekka Jurvelin CM 7. 8 17 

Antti Mäkiaho SP4 7. 7 28 

Antti Mäkiaho SP4M 9. 7 19 

Riitta Kempe Sp6 6. 10 13 

Maija Nivala CW 10. 5 17 



Jenna Kanko SW1 11. 10 25 

Jenna Kanko CW 13. 5 17 

Tuomas Notko SM1 13. 9 22 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin CW 14. 5 17 

Maria Viitahalme SW1 14. 10 25 

Marko Viitahalme CM 14. 8 17 

Maria Viitahalme CW DNF 5 17 

Suomen joukkue Relay 6 8 11 

 

Sulanmaan lajien EM-kilpailut järjestettiin Ruotsin Nybrossa 26. - 28.10.2018. Suomesta 

matkaan lähti ennätyksellisen suuri 34-henkinen joukkue, johon kuului 18 miestä, 13 naista ja 

kolme junioriluokkien urheilijaa. Joukkueenjohtajana toimi Jukka Ihalainen. Yhteensä Suo-

men joukkue saavutti 11 EM-mitalia; 4 kultaa, 2 hopeaa, joista toinen viestihopea, ja 5 

pronssia.  

 
Taulukko 2. Maajoukkueurheilijat, laji johon osallistuivat ja heidän sijoituksensa Ruotsin sulanmaan lajien EM-

kilpailuissa 2018 

Kilpailija Luokka Sijoitus Osallistuneita 

maita 

Osallistujia 

yhteensä 

Aliina Mäkinen DCWJ 1. 3 4 

Marika Tiiperi DCWV 1. 6 8 

Jaakko Pitkänen DR4 RNB 1. 5 8 

Erkki Bürkland DR6 RNB 1. 4 5 

Tuomas Notko DSM1 2. 9 24 

Lotta Ahlström DCWJ 3. 3 4 

Maria Viitahalme DBWV 3. 12 21 

Aliina Mäkinen DS1J 3. 4 8 

Vesa-Pekka Jurvelin DS2 3. 12 27 

Susanna Bürkland DR4 RNB 3. 5 8 

Vesa-Pekka Lehtomäki DR8 3. 7 9 

Maija Nivala DSW1 4. 10 21 



Santeri Kiiski DS1J 4. 4 8 

Tero Asula DR6 RNB 4. 4 5 

Tapio Mansikkaniemi DR8 RNB 5. 4 6 

Ari Rastas DCMV 6. 9 13 

Matti Laaksonen DBM 6. 11 20 

Maria Viitahalme DSW1 6. 10 21 

Antti Mäkiaho DS2 RNB 6. 7 11 

Teemu Lojamo DR4 6. 11 22 

Vesa-Pekka Lehtomäki DR6 6. 10 13 

Kati Mansikkasalo-Jurvelin DBW 7. 11 35 

Tuire Mikkonen-Kalpio DBWV 7. 12 21 

Marko Punavaara DCMV 8. 9 13 

Kai Immonen DSM1 8. 9 24 

Kirsi Immonen DSW1 9. 10 21 

Jorma Sääskilahti DSM1 11. 9 24 

Katariina Milojkovic DR4 11. 11 22 

Hanna Kaipiainen DCW 12. 13 26 

Henna Lappi DBW 12. 11 35 

Kurt Köcher DR6 12. 10 13 

Heidi Liimatainen DBW 13. 11 35 

Juha Lipponen DBMV 13. 8 22 

Maija Nivala DS2 13. 12 27 

Henna Lappi DCW 14. 13 26 

Katri Piirilä DCW 15. 13 26 

Tuukka Turkka DBM 15. 11 20 

Jonna Lipponen DBW 17. 11 35 

Petri Kiiski DSM1 DNF 9 24 



Vesa-Pekka Jurvelin DSM1 DNF 9 24 

Erkki Bürkland DS1 RNB DNF 4 7 

Antti Mäkiaho DR4 DNF 11 22 

Vesa-Pekka Jurvelin DBM DNF 11 20 

Suomen joukkue 1 Relay 2. 11 21 

Suomen joukkue 2 Relay 8. 11 21 

 

4.2.2 Kansalliset kilpailut 

Toiminnan tavoite 

Kilpailukalenteri on oltava koottuna ja tiedotettava ajoissa. Syyskauden kilpailukalenteri ja -

kutsut on julkaistava 31.5. mennessä, talvikauden kilpailukalenteri 31.8. mennessä. Talvi-

kauden ja kevään sulanmaan kauden kilpailut on haettava 31.7. mennessä ja syksyn sulan-

maan kilpailut 31.3. mennessä. 

Liiton hallitus nimeää SM-kilpailujen ylituomarit. Pyritään käyttämään lähintä pätevää ylituo-

maria. Ylituomarille korvataan matkakulut ja kohtuuhintaiset majoitus- ja ruokailukulut. 

SM-kilpailujen määrää pyritään vähentämään sijoittamalla mahdollisimman usean luokan 

SM-kilpailut samalle viikonlopulle. Tällä halutaan saada SM-kilpailuihin ison tapahtuman ar-

vo. SM-kilpailuissa tavoitteena on jatkossa, että valjakkohiihdossa pulkkaluokkien ja yhdiste-

tyn luokkien SM-kilpailut järjestetään vuorovuosin. 

 

Toiminnan toteuma 

Vuoden 2018 aikana järjestettiin 11 talvilajien kilpailua, 3 sulanmaan kilpailua keväällä ja 10 

sulanmaan kilpailua syksyllä. Talven kilpailuista Jämin talvikisa anottiin ja järjestettiin nopeu-

tetulla aikataululla kun Jämille saatiin hyväluminen talvi pitkästä aikaa. Kaikkiaan kilpailu-

käyntejä oli vuonna 2018 1248 kpl mikä oli enemmän kuin edellisvuonna. Talvilajien kilpailu-

käyntejä oli yhteensä 543 kpl, mikä on 107 suoritusta enemmän kuin vuonna 2017 ja sulan-

maan lajien kilpailukäyntejä oli yhteensä 705 kpl, mikä on 299 suoritusta enemmän kuin 

vuonna 2017. 

 

Kansalliset kilpailut, hiihtoluokat 

Talvikaudella 2018 kansallisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin kolme; Törmis Sprint -

kilpailussa Tervolan Varejoella 6. - 7.1.2018 koirahiihdon miesten, naisten, veteraanien ja 

junioreiden sarjat sekä koirahiihdon harrastusluokat molempina päivinä järjestäjänä Kemin 

Seura- ja Palveluskoirakerho, Kollaa kestää ja koirat juoksee -kilpailussa Kontiolahdella 

27. - 28.1.2018 koirahiihdon ja yhdistetyn SM-kilpailut, sekä koirahiihdon harrastusluokat 

molempina päivinä järjestäjänä Pohjois-Karjalan Seurakoirat sekä Liepeen koirahiihto -

kilpailussa 4.2.2018 miesten, naisten, veteraanien ja junioreiden sarjat sekä koirahiihdon 



harrastusluokka järjestäjänä Keski-Suomen Palveluskoirayhdistys. SHS:n seuramestaruus-

kilpailussa Rautavaaran metsäkartanolla 24. - 25.3.2018 oli koirahiihdon harrastussarja, 

johon osallistui 4 kilpailijaa järjestäjänä Suomalainen Siperianhusky -seura ja Ukkohalla - 

Paljakka-ajoissa Hyrynsalmella 13. - 14.1.2018 30 km:n koirahiihtoluokka, johon osallistui 3 

kilpailijaa järjestäjänä Arktiset Vetokoirat. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi hiihtoluokissa 

vuoden 2018 aikana yhteensä 171 kpl, joista miehiä 49 kpl, naisia 55 kpl, junioreita 3 kpl ja 

harrastussarjan kilpailijoita 56 kpl. Lisäksi epävirallisissa lasten sarjoissa kertyi 8 kilpailusuo-

ritusta. 

 

Kansalliset kilpailut, valjakkoajo 

Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin yhdeksän; Törmis Sprint -kilpailu 6. - 7.1.2018 

Tervolan Törmävaaralla järjestäjänä Kemin Seura- ja Palveluskoirakerho ja luokkana Sp4, 

Ukkohalla-Paljakka -ajot 13. - 14.1.2018 Hyrynsalmella järjestäjänä Arktiset vetokoirat ja 

luokkina MD4, MD8 ja retkiluokka, Jämin talvikisa 2018 4.2.2018 Jämijärvellä järjestäjänä 

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ja luokkina Sp4, Sp6, Sp8 ja 1-2 -koiran harrasteluokka ja 

lasten luokka, Ruunaa Race -valjakkoajokilpailu 9. 11.2.2018 Lieksassa järjestäjänä Care-

lian Eastpoint ja luokkina MD8 SM-luokka, MD8 RNB SM-luokka, MD4 SM-luokka, retkiluok-

ka ja lasten luokka, Eastpoint Open -valjakkoajokilpailu 16. - 17.2.2018 Lieksassa järjestä-

jänä Carelian Eastpoint ja luokkina LD8 SM-luokka ja LD8 RNB SM-luokka, Ohkolan talvi-

kisa 2018 -valjakkoajokilpailu 17.2.2018 Mäntsälän Ohkolassa järjestäjänä Länsi-Suomen 

Valjakkourheilijat ja luokkina Sp6, Sp4, Sp4J sekä lasten luokka, Kuusamo MD -

valjakkoajokilpailu 17. - 18.3.2018 Kuusamossa järjestäjänä Carelian Eastpoint ja luokkina 

MD12, MD6, MD4 ja lasten luokka, SHS:n seuramestaruus -kilpailu 24. - 25.3.2018 Rau-

tavaaran Metsäkartanolla järjestäjänä Suomalainen Siperianhusky -seura ja luokkina SpU 

SM-luokka, Sp8 SM-luokka, Sp6 SM-luokka, Sp4 SM-luokka, Sp4 RNB1 SM-luokka, Sp4 

RNB2 SM-luokka, junioriluokka ja Sp2-luokka, Gold Rush Run -valjakkoajokilpailu Ivalon 

Tankavaarassa 31.3. - 2.4.2018 järjestäjänä Pohjois-Lapin Valjakkourheilijat ja luokkina 

MD6, MD8 ja LDU SM-luokka. 

  

Valjakkoajon kilpailusuorituksia kertyi vuonna 2018 yhteensä 372 kpl. Valjakkoajon pitkien 

matkojen kilpailuissa (LD) 40 kpl, valjakkoajon keskipitkien matkojen kilpailuissa (MD) 153 

kpl ja valjakkoajon sprinttimatkojen kilpailuissa (Sp) 108 kpl. Junioreiden valjakkoajosuorituk-

sia kertyi vuoden aikana 14 kpl ja harrastusluokkien suorituksia 25 kpl. Lisäksi epävirallisia 

lasten kilpailusuorituksia kertyi 32 kpl. 

 

Pitkän matkan kilpailut 

Suomessa järjestettiin vuonna 2018 kaksi pitkänmatkan kilpailua; Eastpoint Open LD8 SM-

kilpailut Lieksassa ja Gold Rush Run LDU SM-kilpailut Tankavaarassa.  

 

Kansainvälistä pitkänmatkan kilpailumenestystä tuli. Finnmarksløpetillä Ronny Wingren sijoit-

tui toiseksi 500 km:n luokassa ja Mikael Jutilan sijoitus 1000 km:n luokassa oli 16. Ronny 

Wingren voitti Bergebyløpet 350 km kilpailun ja Raine Niemi oli kolmas. Bergebyløpet 650 

km kilpailussa Maria Hernetkoski oli 4. ja Zofia ja Mikael Jutila sijoittuivat sijalle 14. 

 



Kansalliset kilpailut, sulanmaan lajit 

Sulanmaan lajit kilpailtiin vuonna 2018 totuttuun tapaan kevät ja syksy kilpailukausina. Su-

lanmaan lajien kilpailujen määrä oli kolme kilpailua keväällä ja kymmenen kilpailua syksyllä. 

Sulanmaan kilpailuihin sisältyvät koirajuoksu-, koirapyöräily- ja kärryluokat. 

 

Vuonna 2018 koirajuoksukilpailuissa oli yhteensä 206 kilpailusuoritusta, joista 27 kpl naisten, 

24 kpl miesten, 16 kpl junioreiden sekä 50 kpl harrastussarjojen ja 89 kpl lasten suoritusta. 

SM-viestissä kilpaili 6 joukkuetta. Virallisissa kilpailuissa koirapyöräilysuorituksia kertyi ai-

kuisten sarjoissa 89 kpl, joista 53 kpl naisten ja 36 kpl miesten suorituksia ja harrastussar-

joissa 16 kpl eli yhteensä 105 suoritusta. Kärryajosuorituksia kertyi aikuisten sarjoissa 298 

kpl, juniorisarjoissa 28 kpl ja harrastussarjoissa 68 kpl eli yhteensä 394 suoritusta. Koira-

juoksun ja kärryajon 1-koiran luokan SM-kilpailut järjestettiin Oulunsalon kisakankaalla 6. 

- 7.10.2018 Alaskanmalamuuttiyhdistyksen toimesta ja kärryajon 2-koiran luokan, isojen 

kärryluokkien sekä koirapyöräilyn SM-kilpailut Jämillä 13. - 14.10.2018 Länsi-Suomen 

Valjakkourheilijoiden toimesta. Muita kilpailuja olivat: Ohkolan syyskisa 15.9.2018 Mäntsä-

län Ohkolassa järjestäjänä Uudenmaan Vetokoiraurheilijat, RoiCross -sulanmaan kilpailu 

Rovaniemellä 23.9.2018 järjestäjänä Rovaniemen Palveluskoirakerho, Jämin Syyskisa 

2018 29. - 30.9.2018, Jämijärvellä järjestäjänä Länsi-Suomen Valjakkourheilijat, Liepeen-

Cross -sulanmaan kilpailu 20.10.2018, Lievestuoreella järjestäjänä Keski-Suomen Palve-

luskoirayhdistys, VuoksiCross -sulanmaan kilpailu 21.10.2018 Imatralla järjestäjänä Imat-

ran Palveluskoirayhdistys, Arctic Trophy III -sulanmaan kilpailu 27. - 28.10.2018 Lappeen-

rannassa järjestäjänä Arktiset Vetokoirat sekä Jämi MD -sulanmaan kilpailu 27.10.2018 

Jämijärvellä järjestäjänä Lansi-Suomen Valjakkourheilijat. Jämi MD -kilpailu oli kokeilukilpailu 

pitkiä matkoja ajavien omaksi sulanmaan kilpailuksi. 

 

4.2.3 Jäsenten ja lisenssin määrät 
Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2018 hankittuina yhteensä 369 kpl. Näistä naisten li-

senssejä oli 218 kpl ja miesten lisenssejä 132 kpl. Nuorten lisenssejä oli 19 kpl, joista tyttöjä 

12 kpl ja poikia 7 kpl. DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2018 yhteensä 49 kpl.  

 
Taulukko 3. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot 2008 - 2018 

 -18 -17 -16 -15 -14 - 13 - 12 - 11 - 10 - 09 - 08 

Jäsenseuroja yht. 45 43 47 47 51 51 52 46 43 35 32 

Jäseniä yhteensä 8280 8482 7600 7300 7500 8000 9500 10000 9900 6203 4050 

Lisenssit yhteensä 369 373 385 485 316 248 296 291 293 276 228 

- miesten 132 139 141 188 136 99 138 141 137 141 120 

- naisten 218 216 220 263 180 149 158 136 144 116 91 

- nuorten alle 20-v. 19 18 24 34 23 20 18 14 12 19 17 

 



4.2.4 Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2018 
 

Sulanmaan lajit 

6. - 7.10.2018, Koirajuoksun ja 1-koiran kärryn SM 2018, Kisakangas, Oulunsalo, ALMA 

DCW 1. Karjalainen Rita IKSY, 2. Lappi Henna KVKS, 3. Kaipiainen Hanna KVKS 

DCM 1. Rastas Ari UVU, 2. Laaksonen Matti UVU, 3. Haliseva Markku RPKK 

DCJ 1. Mäkinen Aliina IKSY, 2. Äijäläinen Atte K-SPKY, 3. Ahlström Lotta SIT 

DS1 1. Notko Tuomas KSPK, 2. Jurvelin Vesa-Pekka RPKK, 3. Mansikkasalo-Jurvelin Kati 

RPKK 

DS1J 1. Mäkinen Aliina IKSY, 2. Kiiski Santeri KVKS, 3. Saapunki Mirka OPKY 

CR 1. UVU 1, 2. IKSY 2, 3. KVKS 

  

13. - 14.10.2018, Kärry SM 2017, Jämijärvi, L-SVU 

DR8 1. Lehtomäki Vesa-Pekka KVKS, 2. Mäki-Arvela Sampsa L-SVU, 3. Ahomaa Urho CE 

DR6 1. Lehtomäki Vesa-Pekka KVKS, 2. Asula Tero L-SVU, 3. Köcher Kurt IKSY 

DR4 1. Lojamo Teemu KVKS, 2. Mäkiaho Antti L-SVU, 3. Milojkovic Katariina L-SVU 

DR4J 1. Kytölä Siiri SiSuVa, 2. Kreivi Amanda UVU, 3. Pitkänen Nikanor L-SVU 

DS2 1. Jurvelin Vesa-Pekka RPKK, 2. Nivala Maija RPKK, 3. Kiiski Petri KVKS 

DBM 1. Niemi Pekka, TaVeS, 2. Laaksonen Matti UVU, 3. Immonen Kai KVKS 

DMW 1. Mansikkasalo-Jurvelin Kati RPKK, 2. Liimatainen Heidi SDY, 3. Lipponen Jonna 

UVU 

  

14. – 15.10.2017 Kärry SM 2017, Jämijärvi, L-SVU 

DR8 1. Vesa-Pekka Lehtomäki / x, KVKS, 2. Erkki Bürkland / sh, L-SVU, 3. Tapio Mansikka-

niemi / sh, L-SVU 

DR6 1. Antti Mäkiaho / x, L-SVU, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki / x, KVKS, 3. Erkki Bürkland / sh, 

L-SVU 

DR4 1. Riitta Kempe / x, SiSuVa, 2. Tiina Hakala / x, L-SVU, 3. Jaakko Pitkänen / sh, L-SVU 

DS2 1. Petri Kiiski / lkss, KVKS, 2. Maija Nivala / lkss, RPKK, 3. Tuomas Notko / x, KPKS 

DBM 1. Vesa-Pekka Jurvelin / lkss, RPKK, 2. Juha Lipponen / lkss, UVU, 3. Samuli Nissinen 

/ x, SiSuVa 

DBW 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin / lkss, RPKK, 2. Ronja Linna / lkss, 3. Tanja Ignatius / 

lkss UVU 

  

Talvilajit 

27. - 28.1.2018 Kollaa kestää ja koirat juoksee, 1-koiran koirahiihdon ja yhdistetyn SM-

kilpailu, Kontiolahti, POKS 

SM1 A 1. Notko Tuomas, x Liekki, KSPK, 2. Jurvelin Vesa-Pekka, lkssu Julussas LMZ Bat-

man, RPKK, 3. Lojamo Teemu, lkssu Julussas LMZ Rex, KVKS 

SW1 A 1. Nivala Maija, lkssu Rio, RPKK, 2. Viitahalme Maria, lkssu Rova, KVKS, 3. Kanko 

Jenna, lkssn Trinket, POKS 

SM1V A 1. Punavaara Marko, lkssu Ciri Cirin Bergqvist, KVKS, 2. Sääskilahti Jorma, lkssn 

Riia, RPKK, 3. Kiiski Petri, lkssu Rossi, KVKS 

SW1 B 1. Siekkinen Linda, du Evinetin Van Damme, K-SPKY, 2. Liimatainen Heidi, dn 

Dream Bay's Amok, SDY, 3. Kurttio Maria, ssu Ekhöjdens Ö'Sharma, KSPK 



SM1V B 1. Lappalainen Samuli, ssu Vauhtivietin Ahti, IKSY, 2. Rinne Miko, bpmu Dubion 

Oppfinnar, TAVES, 3. Härkönen Reijo, spu Bacteroides Lewis, JOSEPA 

SW1V B 1. Mäkinen Anu, ssu Saturain Superman, RPKK, 2. Kaikkonen Mira, du Kuohun 

Barracuda, K-SPKY, 3. Mikkonen-Kalpio Tuire, ssu Saturain Right Moment, SRK 

CM A 1. Jurvelin Vesa-Pekka, lkssu Julussas LMZ Batman, RPKK, 2. Lojamo Teemu, lkssu 

Julussas LMZ Rex, KVKS, 3. Turkka Tuukka, lkssu Ciri Cirin Borzakovski, KVKS 

CW A 1. Nivala Maija, lkssu Rio, RPKK, 2. Viitahalme Maria, lkssu Rova, KVKS, 3. Mansik-

kasalo-Jurvelin Kati, lkssu Speedy, RPKK 

  

9. - 11.2.2018 Ruunaa Race, MD4, MD8 SM, Lieksa, Carelian Eastpoint 

MD8 1. Ahomaa Urho, ah, CE, 2. Laasonen Kimmo, ah, CE, 3. Alpua Pia-Lisa, ah, SHS 

MD8 RNB1 1. Pietikäinen Jussi, sh, SHS, 2. Parikka Anu, sh, SHS, 3. Bäckman Mikael, sh, 

SHS 

MD4 1. Kääriäinen Laura, sh, SHS, 2. Lahtinen Suvi, sh, CE, 3. Kallio Joonas, sh, SHS 

  

16. - 17.2.2018 Eastpoint Open, LD8 SM, Lieksa, Carelian Eastpoint 

LD8 1. Setälä Riku, ah, P-LVU, 2. Jutila Mikael, ah, L-SVU, 3. Vollstedt Daniel, ah, SHS 

LD8 RNB1 1. Pietikäinen Jussi, sh, SHS, 2. Tolvi Anttoni, sh, L-SVU, 3. Venäläinen Janne, 

sh, AVEK 

  

24. - 25.3.2018 SHS:n seuramestaruuskilpailut, Sp4, Sp4J, Sp6, Sp8, SpU SM, Metsäkarta-

no, Rautavaara, SHS 

Sp4 1. Niina Forsblom, lkss, KVKS, 2. Katariina Milojkovic, x, L-SVU, 3. Ripsa Järvi, x, SiSu-

Va 

Sp4 RNB1 1. Susanna Bürkland, sh, L-SVU, 2. Tanja Rantanen, sh, L-SVU, 3. Tero Asula, 

sh, L-SVU 

Sp4 RNB2 1. Ari Tolonen, sam, SHS, 2. Riku Laine, sam, OPKY, 3. Riitta Tuomaala, sam, 

SHS 

Sp6 1. Riitta Kempe, x, SiSuVa, 2. Tiina Hakala, x, L-SVU, 3. Kaisa Lehto, sh, SHS 

Sp8 1. Vesa-Pekka Lehtomäki, x, KVKS, 2. Satumarja Stenman, sh, SHS, 3. Jussi Pietikäi-

nen, sh, SHS 

SpU 1. Pia-Liisa Alpua, x, SHS 2. Ari Laitinen, x, IKSY, 3. Urho Ahomaa, x, CE 

  

31.3. - 2.4.2018 Gold Rush Run, LDU SM, Tankavaara, Ivalo, P-LVU 

LDU 1. Wingren Ole, x, L-SVU, 2. Niemi Raine, x, P-LVU, 3. Ross Philip, x, CE 

 
Taulukko 4. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2008 - 2018 

 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Valjakkohiihto+yhdistetty            

- naiset 7 6 9 6 17 25 1 7 0 17 7 

- miehet 8 6 11 5 28 16 0 5 0 19 5 

- naiset veteraanit 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 



 - miehet veteraanit 0 0 1 0 0 4 0 3 0 0 0 

- naiset juniorit 0 0 1 0 5 13 0 1 0 7 1 

- miehet juniorit 0 0 1 0 0 7 0 1 0 3 0 

Valjakkohiihto yhteensä: 15 12 24 11 50 65 1 17  46 13 

Koirahiihto            

- naiset 36 46 41 32 34 44 16 13 18 29 16 

- miehet 28 23 30 28 43 53 23 13 18 38 17 

- naiset juniorit 2 4 11 0 9 18 2 2 4 8 5 

- miehet juniorit 1 0 3 2 4 9 2 5 0 3 0 

veteraanit 

- naiset 

- miehet 

25 

12 

13 

21 

6 

15 

20 
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14 

0 

0 
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8 

4 
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5 
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3 
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0 

0 
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0 

0 

0 
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harrastussarja 

- naiset 

- miehet 

56 

31 

25 

33 

20 

13 

47 

29 

18 

40 

17 

23 

 

14 

8 

32 

18 

14 

17 

11 

6 

24 

8 

16 

34 

22 

12 

22 

8 

14 

30 

15 

15 

- lapset 8 - - - - - - - - - - 

Koirahiihto yhteensä: 156 127 152 102 126 165 64 62 74 100 68 

Hiihto yhteensä: 171 139 176 113 176 230 65 79 76 146 81 

 

 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Valjakkoajo            

- aikuiset LD 40 27 21 18 137 170 138 150 232 306 172 

- aikuiset MD 153 128 131 83        

- aikuiset Sp 108 111 236 206        

- juniorit 14 21 43 45 3 18 17 17 30 38 11 

- harrastusluokka 25 10 29 20 0 0 0 0 14 0 0 

 - lapset 32 - - - - - - - - - - 

Valjakkoajo yhteensä: 372 297 460 372 140 188 155 167 269 344 183 

Potkukelkka M+N 0 0 0 32 0 38 39 30 0 0 0 



Koirajuoksu            

- naiset 27 54 94 55 43 46 41 31 53 87 65 

- miehet 24 35 66 57 49 41 24 27 43 84 80 

- naiset juniorit 11 14 39 20 20 17 9 13 11 4 5 

- miehet juniorit 5 7 30 9 7 3 4 7 15 11 4 

- harrastus naiset 42 21 45 46 46 47 34 30 56 - - 

- harrastus miehet 8 27 27 15 11 15 10 16 31 - - 

 - lapset 89 74 - - - - - - - - - 

Koirajuoksu yhteensä: 206 232 301 202 176 169 149 124 215 186 154 

Koirapyöräily            

- naiset 53 44 37 20 19 13 17 16 13 7 12 

- miehet 36 23 31 18 7 12 12 22 17 19 12 

- juniorit  4 2 3 2 3 6 3 3 4 1 

 - harrastus 16 4 6 3 2 0 3 3 0 0 0 

Koirapyöräily yhteensä: 105 75 76 44 30 28 38 44 30 30 25 

Kärryluokat            

- valjakkoajo 148 139 159 178 97 71 66 80 76 58 36 

- 1-2 koiran kärryluokat 150 158 207 207 108 116 140 158 143 89 81 

- juniorit 28 30 41 28 16 8 - - - - - 

 - harrastus 68 79 73 47 35 0 - - - - - 

Kärryluokat yhteensä: 394 406 480 460 256 195 206 238 219 147 117 

Sulanmaan lajit yht: 705 713 857 706 462 392 393 406 464 363 296 

Kilpailukäynnit yht: 1248 1149 1493 1223 778 810 652 682 845 853 560 

 



4.2.5 Vuoden urheilijoiden palkitseminen 

Toiminnan tavoite 

Joulukuussa 2018 valitaan vuoden 2018 valjakkourheilija sekä nuori valjakkourheilija. Hän on 

vuoden aikana arvokilpailuissa parhaiten menestynyt urheilija. Tähän titteliin huomioidaan 

hiihdon, ajon sekä sulanmaan lajien suoritukset.  

Jaetaan talvikauden jälkeen urheilijastipendit parhaista suorituksista arvokilpailuissa. Jaetaan 

sulanmaan kauden jälkeen urheilijastipendit parhaista suorituksista arvokilpailuissa. 

Toiminnan toteuma 

Vuoden valjakkourheilijana 2018 palkittiin joulukuussa Vesa-Pekka Lehtomäki ja vuoden 

nuorena valjakkourheilijana Aliina Mäkinen. Vuoden urheilija valitaan kilpailumenestyksen 

perusteella. Palkitsemistilaisuus pidetään vuoden 2019 liittokokouksen yhteydessä. 

 

4.3 Aikuisliikunta  
 

Toiminnan tavoite 

 

Aikuis- ja harrasteliikunnan toiminnallinen painopiste pyritään pitämään jäsenseuroissa. Niitä 

koordinoimaan ja tukemaan hallitus nimeää kesäkuun kokouksessa harrasteliikunnan vas-

tuuhenkilön. Vastuuhenkilö kutsuu avukseen tarpeen mukaan erillisten projektien vetäjiä. 

Heidän tehtävänään on kehittää, koordinoida sekä toteuttaa vastuuhenkilön heille osoittamat 

tehtävät. 

Pyritään aktivoimaan seuroja järjestämään kaikille avoimia valjakkourheilutapahtumia ympäri 

Suomen sekä talvi- että sulanmaan lajeille. Vastuuhenkilö auttaa asiassa mahdollisuuksien 

mukaan järjestävää seuraa. Näin pyritään madaltamaan kynnystä löytää halukkaita henkilöi-

tä järjestämään tapahtumia. Myös mahdollinen välinelainaus organisoidaan, jotta saadaan 

paikalle myös mahdollisia uusia harrastajia. Tehostetaan tiedonkeruuta seurojen järjestä-

mästä toiminnasta 

Seuroja kannustetaan järjestämään enemmän kilpailuja ja tapahtumia valjakkoajossa ja -

hiihdossa sekä sulanmaan lajeissa. Seurat voivat hakea eritysavustusta liitolta virallisten 

kilpailujen ja muiden valjakkourheilutapahtumien järjestämiseksi. Avustus maksetaan tapah-

tuman jälkeen. Avustuksesta tulee tehdä hakemus ja lähettää se hallitukselle. Tapahtuman 

toteutunut tuloslaskelma on tositteineen liitettävä hakemuksen mukaan. Avustus on harkin-

nanvarainen. 

 



Toiminnan toteuma 

 

Aikuis - ja lasten- ja nuorten liikunta menevät aika tiiviissä yhteistyössä toistensa kanssa. 

Varsinkin leirit pyritään pitämään avoimena kaikille halukkaille. Aikuisliikunnan toiminta on 

keskitetty vielä enemmän seuroihin ja niiden toimintaa vain koordinoidaan. 

 

Viestintä seurojen kanssa tehdään sähköpostitse yhteyshenkilön välityksellä. 

Vuoden aikana sekä sulanmaan että talvikauden kilpailuissa järjestettiin harrastussarjoja 

monessa eri luokassa, muun muassa koirahiihdossa, valjakkoajossa, koirajuoksussa, koira-

pyöräilyssä, kärryluokissa ja potkukelkkailussa. Kaikkiin kilpailumuotoihin riitti osallistujia har-

rastussarjoissa. Harrastusluokat pitivät asemansa matalan kynnyksen luokkina tutustua kil-

pailutoimintaan matkojen ollessa lyhyempiä kuin virallisissa kilpailuluokissa. 

Virallisten kilpailujen lisäksi seuroissa järjestettiin toimintaa seuraavasti: 

We Run Racing Sleddogs järjesti 2 avointa koulutusta valjakkourheilusta, toisen keväällä ja 

toisen syksyllä. Osallistujia oli 30, joista junioreita 2. 

Länsi-Suomen Valjakkourheilijat ry järjesti viikoittain treenaustapahtuman Jämin maastoissa, 

joissa osallistuja 5-10 / kerta. Satunnaisesti 1-2 nuorta. Lisäksi järjestettiin treeniexpo 9.6., 

jossa osallistujia oli 10. 

Suomen Briard järjesti leirillään 7 - 9.9. valjakkourheilun lajiesittelyn, johon osallistui 4 leirin 

osallistujista. 

Ounasjokilaakson kennelkerholla oli valjakkourheilun lajiesittelypäivä Kittilässä. Osallistujia 

oli 10. 

Iisalmen Seudun Käyttö- ja Seurakoirayhdistys järjesti hiihtoleirin yhteistyössä Uudenmaan 

Vetokoiraurheilijoiden kanssa Rautavaaran Metsäkartanolla 12. - 14.1. Osallistujia oli 26, 

joista 7 junioria. 

Carelian Eastpoint järjesti seuran sisäisiä harjoittelutreenejä 5 kertaa vuoden aikana. 

Rovaniemen Palveluskoirakerho järjesti 2 lajiesittelypäivää kesäkuussa ja harjoituspäiviä 

yhteistyössä Kemi-Tornion ja Oulun alueen kanssa Tervolassa.  

Kainuun Palveluskoirayhdistys järjesti helmi-maaliskuun aikana Kajaanissa 18 kertaa hiihto-

koulua, n. 5 osallistujaa / kerta. 

Tampereen vetokoiraseura järjesti valjakkourheilulajien koulutuspäivän tammikuussa ja hiihto 

/ pyöräilytreenejä useamman kerran viikossa. 

Imatran Palveluskoirayhdistys ry järjesti epäviralliset seuramestaruuskilpailut ja hiihtokauden 

päättäjäiset. 



Sisä-Suomen Valjakkourheilijat järjesti 2 valjakkourheilun alkeiskurssia, osallistujia oli yh-

teensä 30, kilpailututorointia 2kpl, sääntökoulutusta 1 kerran ja valjakkokoirien hyvinvointi-

luentoja 2 kpl:tta. 

Alaskanmalamuuttiyhdistys järjesti 2 leiriä. 

Kymen Vetokoiraseura järjesti lasten valjakkourheiluun tutustumispäiviä, vedättämällä lapsia 

koirien kanssa.  

Kemin Seura- ja Palveluskoirayhdistys on järjestänyt sulanmaan kursseja, osallistujia on ollut 

n. 20 ja epävirallisia lajin tapahtumia ja lisäksi ollut esittelemässä lajia eri tapahtumissa. 

Keski-Suomen Palveluskoirayhdistys on järjestänyt säännölliset vetotreenit kerran viikossa 

talviaikana. Lisäksi Lievestuoreen koululla oli 2018 käytössä liikuntapassi, jossa valjakkour-

heilu oli yhtenä hyväksyttynä liikuntalajina ja siitä sai leimoja passiin.  

Lahden Käyttökoirat on järjestänyt vetolajikoulutusta 3krt. Osallistujia on ollut 7.  

Joensuun Seudun Palveluskoirayhdistys on järjestänyt vetotreenejä. 

Kukkian Haukut on järjestänyt koirajuoksutreenejä, joissa mukana ollut 6 hlö / kerta. 

Uudenmaan Vetokoiraurheilijat järjesti hiihtoleirin tammikuussa. 

 

4.3.1 Antidopingtoimikunta ja antidopingtoiminta 

Toiminnan tavoite 

Valjakkourheilijoiden liitto on laatinut vuonna 2015 antidopingohjelman, jossa määritellään 

liiton strategiset valinnat, antidoping-toiminnan toimenpiteet ja kohderyhmät sekä nimetään 

vastuuhenkilöt. Ohjelman on hyväksynyt liiton hallitus. Antidoping-koulutusta järjestetään 

urheilijoille kerran vuodessa. Koulutus ostetaan SUEK:lta tai sen toteuttaa IFSS:n aggredi-

toimat koirien testaajat. Urheilijoiden testaus tulee SUEK:n tai WADA:n kautta. Liitolle on 

koulutettu kaksi ADO:a (Anti Doping Officer) koirien testaustoimintaan. Suomen ADO:t osal-

listuvat myös kansainväliseen testaustoimintaan ja koulutuksiin. 

Valjakkourheilijoiden liiton antidoping-toimikunta kehittää urheilijoiden ohjausta puhtaan ur-

heilun teemalla sekä toteuttaa koirien testaustoimintaa Suomessa. 

VUL on velvollinen raportoimaan antidoping-toiminnastaan IFSS:lle ja tavoitteena on järjes-

tää dopingnäytteenotot kansallisissa arvokilpailuissa. 

Toiminnan toteuma 

 

Valjakkourheilijoiden liitto raportoi antidopingtoimintaansa kansainväliselle lajiliitolle IFSS:lle 

sekä SUEK:lle. Suomesta Aija Mäkiaho (VUL:n antidopingtoimikunnan pj) oli 30.10.2018 



saakka IFSS:n antidopingtoimikunnan jäsenenä vastuualueenaan urheilijoiden erivapaudet ja 

ADAMS. 

 

Suomi täyttää kansainvälisen lajiliiton vaatimukset testausorganisaation suhteen. Suomessa 

on kaksi koulutettua ja IFSS:n akkreditoimaa koirien dopingtestaajaa. Urheilijoiden testaus-

toiminnasta vastaa Suomessa SUEK (Suomen urheilun eettinen keskus). Koirien testaustoi-

minnassa tehdään yhteistyötä SUEK:n kanssa välineistön osalta. Jokaisessa Valjakkourhei-

lu-lehdessä on julkaistu artikkeli antidopingtoiminnan ajankohtaisista aiheista. 

 

Kilpailijoita kannustettiin suorittamaan SUEK:n "Puhtaasti paras"-verkkokurssi ja maajoukku-

eurheilijoille se on vuodesta 2018 alkaen pakollinen. 

 

Vuoden 2018 lopulla SUEK suoritti kansallisten lajiliittojen antidoping-ohjelmien ja antido-

pingtyön arvioinnin kesällä 2018 lähetetyn itsearviointikyselyn pohjalta. Arviointi pisteytettiin 

ja pisteytys oli laadittu siten, että erilaiset ja erikokoiset lajiliitot oli saatu kansallisesti vertailu-

kelpoisiksi. VUL:n tulos oli 46 pistettä: Huipputaso  

(arviointiasteikko: Kehittyvä 0–36, Keskitaso 37–45, Huipputaso 46–64) 

 

Palautteena arvioinnista: 

“Liittonne antidopingohjelma ja sen toteuttaminen ovat huipputasolla. Välttämättömien toi-

menpiteiden lisäksi kehitätte toimintaa aktiivisesti ja luotte omia antidopingtoimintamallejan-

ne. Tästä on hyvä jatkaa toiminnan kehittämistä entisestään. Olkaa rohkeasti yhteydessä 

SUEK:een, niin pohdimme yhdessä, miten ohjelmaanne ja toimintaanne voidaan esitellä 

kansainvälisesti. Voitte toimia antidopingtoiminnan edelläkävijänä lajissanne sekä luoda käy-

täntöjä yhdessä kansainvälisen lajiliittonne kanssa.” 

Arvioinnit toimitettiin viikon 48 aikana Opetus- ja kulttuuriministeriölle ja ne ovat osana vaikut-

tamassa lajiliittojen vuoden 2019 rahoitukseen. 

 

4.3.2. Seuramestaruus 
 

Toiminnan toteuma 

 

Liitto käynnisti 2018 syksyllä seuramestaruuskamppailun. Kyseessä on olemassa olevan 

kilpailukalenterin ympärille laskettu pistelaskentajärjestelmä, jossa liiton jäsenseurat saavat 

pisteitä urheilijoidensa menestyksen ja osallistumisen perusteella. Pistejärjestelmä on 

suunniteltu kannustamaan lajin monipuolista harrastamista ja tiedotteiden kautta voidaan 

tuoda esille seurojen merkitystä lajillemme. 

 

Seuramestaruusjärjestelmä sitoo valjakkourheilun eri lajit yhdeksi kokonaisuudeksi, jota 

voidaan urheilutoimituksissa raportoida kilpailukauden muodossa. Vakiinnuttuaan 

järjestelmän toivotaan parantavan lajimme medianäkyvyyttä. 

 



4.3.3 Tuomaritoiminta 
 

Toiminnan tavoite 

 

Tuomarikoulutuksen tavoitteena on ylläpitää nykyisten tuomareiden pätevyyttä ja sääntötun-

temusta sekä saada lisää kansainvälisiä tuomareita sekä uusia kansallisia tuomareita. 

Pätevöidyille tuomareille järjestetään vähintään yksi koulutuspäivä tuomarikelpoisuuden yllä-

pitämiseksi. Liitto kustantaa koulutuspäivän ruokailut kaikille osallistujille. 

Tuomariksi aikoville järjestetään erillinen koulutustilaisuus. 

 

Toiminnan toteuma 

 

IFSS:n päivitetyt kilpailusäännöt kilpailukaudelle 2018 - 2019 tulivat voimaan 16.7.2018. Ee-

va Äijälä suomensi em. säännöt ja ne otettiin käyttöön 14.8.2018. 

 

Kertauskoulutus toimiville tuomareille järjestettiin Jyväskylässä 1.9.2018. Paikalla olivat 

Bäckman Mikael, Hyvönen Juha, Kaivola Virve, Kempe Riitta, Kurikka Rami, Mertala Pekka, 

Miettinen Hannu, Mäkiaho Aija, Mäkiaho Timo, Ruokolainen Kauko, Tolkkila Kari, Vesterinen 

Marko ja Äijälä Eeva. 

 

Vuoden 2018 lopussa VUL:n kansallisia tuomareita olivat Bäckman Mikael, Hyvönen Juha, 

Kaivola Teemu, Kaivola Virve, Kempe Riitta, Kurikka Rami, Mertala Pekka, Miettinen Hannu, 

Mäkiaho Aija, Mäkiaho Timo, Ruokolainen Kauko, Tolkkila Kari, Vesterinen Marko ja Äijälä 

Eeva. 

 

4.3.4 Metsäkartanon ja Lieksan valjakkoreitistöt 
 

Rautavaaran Metsäkartanolle on rakennettu valjakkoreittejä pääosin hiihtäjiä varten. Reitit 

kulkevat pääosin valmiina olevalla latupohjalla. Metsäkartanon nuoriso- ja matkailukeskuk-

sen lähiympäristössä sijaitsee nyt useita reitistöjä, jotka palvelevat alueen luontomatkailijoita 

ja moottorikelkkailijoita ja myös talvisin koiravaljakkourheilijoita. Hankkeen päärahoittajana 

on toiminut Pohjois-Savon ELY-keskus ja lisäksi mukana ovat olleet Rautavaaran kunta ja 

Metsähallitus. 

 

Lieksaan on rakennettu noin 200 kilometriä reittejä koiravaljakkoretkeilyn ja kilpailujen käyt-

töön. Reitistö perustuu Lieksan halki kulkevaan Karhunpolun retkeilyreittiin, paikallisiin koira-

valjakkouriin sekä näiden yhdysuriin moottorikelkkauralla. Reitistön pääasiallisia käyttäjiä 

ovat talvella koiravaljakkoharrastajat ja kesällä vaeltajat ja pyöräilijät. Karhunpolun vaellus-

reitti soveltuu suurimmaksi osaksi myös hiihtoon ja koirapyöräilyyn. 

 

Hanketta ovat olleet tukemassa: Euroopan maaseudun kehittämisrahasto, Vaara-Karjala 

leader, Carelian Eastpoint ry, Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry, Metsähallitus / Talous-

metsä- ja luontopalvelut, KoliHusky, Ruunaan Matkailu Ky, Pohjolan Tähti Oy, Taigamaja, 



Active-Carelia, Nurmijärven luonto- ja eräkeskus Oy, Erästely Canoe & Outdoors, MAT Futu-

re Vision, Arctic Carelia, Janrest Oy, Lieksan kaupunki sekä Lieksan alueen kylät. 

Molempien reitistöjen reittiohjeet sekä -kartat löytyvät osoitteesta:  

vul.fi/jasenseurat/metsakartanon-valjakkoreitit/. 

 

4.4 Järjestötoiminta 
 

Toiminnan tavoite 

 

Liiton hallintoelimiä ovat yleinen liittokokous ja hallitus. Hallitukseen kuuluu puheenjohtajan ja 

varapuheenjohtajan lisäksi 10 varsinaista jäsentä. Liittokokouksen jäseninä ovat jäsenseurat. 

Hallitus on vastuussa toiminnastaan liittokokoukselle, mutta toimii itsenäisesti. Hallituksen 

sisällä pyritään toimikuntien itsenäiseen päätöksentekoon. Taloudenhoidosta vastaa ulko-

puolinen tilitoimisto. 

 

Hallinnon tehtävänä on huolehtia toimintasektoreiden ajanmukaisesta jatkuvuudesta sekä 

ylläpitää toimintaedellytyksiä ja edistää liiton toiminnalle elintärkeitä osa-alueita. Tärkeimmät 

tehtävät hallinnolle ovat: talous, tiedonhallinta, yhteys- ja edunvalvontatoiminta sekä viestintä 

ja markkinointi. 

 

Hallituksen kokoukset pyritään järjestämään mahdollisimman edullisella tavalla ja hallituksen 

jäsenille korvataan tehtävien hoitamisesta koituvia matka- ja majoituskuluja. 

Liitto on jäsenenä Suomen Olympiakomiteassa. 

Toiminnan toteuma 

Järjestötoimintaa hoidettiin liiton toimistosta sekä hallituksen jäsenten toimesta. Toimiston 

hoitajana toimii palkattuna työntekijänä Niina Konttaniemi. Yhteyttä jäsenistöön pidettiin liiton 

omien Internet-sivujen sekä sähköpostin tarjoamien palveluiden ja Facebookin kautta. Halli-

tuksen kokoukset järjestettiin suurimmaksi osaksi Google Hangouts -puhelinkokouksina noin 

kerran kuukaudessa. Pöytäkokouksia pidettiin kaksi. Vuoden aikana oli yhteensä 10 hallituk-

sen kokousta.  

Jotta allekirjoitettuja pöytäkirjoja ei katoaisi postin kautta, otettiin kesäkuussa 2018 käyttöön 

Visma Sign- sähköinen allekirjoituspalvelu.  

Tavoitteena on kehittää liiton jäsenten palveluita nettisivujen kautta. Sivuille on koottu ja tul-

laan kokoamaan mahdollisimman laaja ja päivitetty paketti valjakkourheilusta. 

Jäsenistölle tehtiin vuoden aikana yksi kysely koulutustarpeiden kartoittamiseksi, sekä järjes-

tettiin liiton strategiaseminaari, jonka tuotosten avulla viitoitetaan liiton toimintaa pitkällä aika-

välillä. Strategia otetaan käyttöön vuosille 2019 - 2024. 



Vuoden aikana liitosta erosi kaksi seuraa: Riihimäen Agility ja Rajan Koiramiehet. Liittoon 

hyväksyttiin hakemuksesta neljä uutta jäsenseuraa: Suomen Briard ry, Tunturi-Lapin Valjak-

kourheliijat ry, Lahden Käyttökoira ry sekä We Run Racing Sleddogs ry. 

 

4.4.1 Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman toteutuminen 
 

Toiminnan tavoite 

 

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa lähdetään toteuttamaan 2018 seuraavin kehittä-

miskohtein: mikäli vuoden 2017 kyselyn perusteella huomataan sukupuolijakaumassa tarvet-

ta ohjeistukselle, seuroja opastetaan tasa-arvoisempaan sukupuolijakaumaan vuoden 2018 

aikana. 

 

Toiminnan toteuma 

 

Vuosien 2017 - 2018 tavoitteena oli selvittää jäsenseurojen hallitusten ja toimihenkilöiden 

sukupuolijakauma. Kysymys jäi laittamatta seuratietolomakkeeseen 2018 tammikuussa, mut-

ta nyt 2019 se muistettiin. Tulokset: suurin osa hallituksissa olevista on naisia, suhde miehiin 

42/154, 9/38 kyselyyn vastanneesta seurasta, ei ollut vastannut kyseiseen kohtaan. Toki 

nykyisten tasa-arvon vaatimusten mukaan, miesten määrää tulisi hallituksissa pyrkiä kasvat-

tamaan. Hallituksien sukupuolijakaumassa näkyi myös se, millainen seura kyseessä on. Ro-

tujärjestöt ja monen lajin seuroissa hallituksissa oli enemmän naisia, mutta kun puhutaan 

pelkästään valjakkourheiluseurasta, hallituksessa oli miesten ja naisten määrät aika tasan tai 

miehiä oli jopa enemmän. Hallituksen nuorisojäsentä ei ollut yhdessäkään seurassa. 

 
Taulukko 5: Naisten osuuden lisääntyminen järjestöjen jäsenistössä 

 
Toisena tavoitteena oli välinelainauksen lisääminen leireillä. Muun muassa nuorten leirillä ja 

Sisuvan alkeiskursseilla oli järjestetty väline- ja koiralainaus (ja sen ansiosta kaikilla mahdol-

lisuus osallistua toimintaan). Tähän vaikutti eniten se, että leiritoimintamme on vuosi vuodelta 



heikentynyt. Myös kilpailuissa koirattomille on lainattu koiria.  Tämä toimii varsinkin Keski-

Suomen Palveluskoirayhdistyksessä, jossa 17 lajista pitävää, mutta koiratonta on päässyt 

lajiin mukaan ja kilpailemaan lainakoirilla.  

 

4.4.2 Kurinpitotoimikunta 
 

Liiton kurinpitotoimikunta vastaanotti vuoden aikana yhden kurinpitoilmoituksen, ja laati 

liiton hallitukselle vapauttavan kurinpitosuosituksen suoritetun tutkimuksen perusteella. 

Urheillijalle ei asetettu kurinpitorangaistusta.  

 

4.4.3 VUL:n tarvikevälitys 
 

Toiminnan tavoite 

 

Tuotevalikoimaa laajennetaan tarvittaessa ja myyntikatetta pyritään parantamaan hankinta-

kanavia kehittämällä. Tarvikevälityksen toimintaa pyritään kehittämään entisestään. Myynti-

paikka pyritään kokoamaan mahdollisimman moniin liiton tapahtumiin. 

 

Toiminnan toteuma 

 

Loppukeväällä 2018 edellinen tarvikevälittäjä ilmoitti luopuvansa tehtävästään, tällöin uusi 

hallitus joutui heti kauden aluksi miettimään, kuinka tarvikevälityksen kanssa jatketaan. Tar-

vikevälittäjäksi löytyi Heidi Ahlfors Lohjalta. Hän pystyi perus postimyynnin lisäksi pitämään 

kauppaa kotonaan. Kaupan siirrosta muodostui ylimääräisiä kuluja, mutta myyntipaikan 

saaminen syksyn kilpailuihin paransi laskennallista tulosta. 2018 loppuvuodesta Matkahuol-

lon matkaennakko -palvelusta siirryttiin Postnord+Checkout -yhdistelmään. Tuloksesta lisää 

tilinpäätöksessä.  Tarvikevälityksessä on myynnissä valjakkourheiluaiheista tavaraa ja sen 

tuotto käytetään valjakkourheilutoiminnan tukemiseen. 

4.4.4 Viestintä ja markkinointi 

4.4.4.1 Lajin markkinointi tapahtumissa 

Toiminnan tavoite 

Liiton markkinoinnin käytännön suunnittelusta ja seurannasta vastaavat pääasiassa puheen-

johtaja ja varapuheenjohtaja, mutta myös koko hallituksella on vastuu markkinoinnista. Mark-

kinointiin ja varainhankintaan voidaan nimetä erillinen vastuuhenkilö. 

Yhteistyökumppanien ja yhteistyösopimusten hankintaa jatketaan. Myös lehden ilmoitus-

myyntiä tehostetaan edelleen etsimällä uusia ilmoittajaryhmiä. Lajin markkinointia tehoste-

taan. 

Liittoa on markkinoitu vahvasti ja pyritty kasvattamaan medianäkyvyyttä. Olemmekin olleet 

useissa eri medioissa kohtuullisen vahvasti esillä, mutta tätä työtä jatketaan ja siihen tullaan 

panostamaan enemmän resursseja. 



Messuille oman osaston hankinta on sen verran suuri kuluerä näkyvyyteen nähden, että se 

on nyt jätetty pois toiminnasta. 

Liiton varainhankintaa ovat: yhteistyösopimukset, tarvikevälitys, jäsen-, lisenssi- ja lehden 

ilmoitus- ja tilausmaksut. 

Toiminnan toteuma 

 

Liittoa on markkinoitu kilpailutapahtumien yhteydessä varustevälityksen myyntipisteen 

muodossa. Varsinaista tapahtumamarkkinointia ei tehty vuonna 2018. 

 

4.4.4.2 Valjakkourheilu -lehti 

 

Toiminnan tavoite 

 

Valjakkourheilu-lehti ilmestyy kolme kertaa vuodessa. 

 

Liiton Valjakkourheilu-lehden kehittämistä jatketaan edelleen monipuolisen ja laadukkaan 

järjestö- / lajilehden tuottamiseksi. Panostetaan laajan lehden toimituskunnan löytämiseen. 

Lehden ilmoitusmyynnin tehostaminen edelleen on tarpeellista, jotta lehti maksaisi itse itsen-

sä. 

 

Toiminnan toteuma 

 

Toimintakauden aikana julkaistiin kolme numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti on yksiväri-

nen lukuun ottamatta nelivärikansia sekä nelisivuista ilmoitusliitettä. Lehden toimittajana toimi 

Niina Konttaniemi. Lehden taitto- ja painopaikkana toimi Pohjolan Painotuote Oy, joka hoitaa 

myös lehden postituksen. Lehti numero 1 ilmestyi huhtikuussa, numero 2 elokuussa ja nume-

ro 3 joulukuussa. Lehteen myytiin vuoden 2018 aikana mainoksia seitsemälle eri yritykselle, 

joiden kanssa tehtiin vuoden mittaan useita eri yhteistyösopimuksia eri sisällöillä. Näiden 

tuotto yhteensä on suoraan mainoshinnoilla laskettuna 4400 €, mutta näistä yksi kuuluu laa-

jempaan maajoukkueyhteistyösopimukseen ja lisäksi on useampia sopimuksia jotka ovat 

alkaneet vuonna 2017 ja jatkuneet vuodelle 2018 tai alkaneet vuonna 2018 ja jatkuvat vuo-

delle 2019. Mainostulot nousivat noin 1000 eurolla vuodesta 2017. 



4.4.4.3 VUL-netti ja liiton Facebook-sivu 

 
Vierailujen kokonaismäärä vuonna 2018 on ollut 140 572, joista uniikkeja vierailijoita on ollut 

74 299. Alle puoli minuuttia vierailevaa ”robottiliikennettä” on ollut 109 114 kpl eli noin puolet. 

Yli puoli minuuttia vierailevia on ollut 31 458 kpl, joista uniikkeja vierailijoita on arviolta 16 626 

kpl. Kävijämäärien pudotuksessa näkyy sosiaalinen media, joka osittain korvaa perinteisiä 

nettisivuja. Tämä näkyy myös VUL:n sosiaalisen median käytössä, sillä VUL:n virallisen Fa-

cebook-sivuston kävijämäärät ovat olleet tasaisessa nousussa. 

Vierailujen määrä on laskenut noin 6% ja uniikkien vierailijoiden määrä on laskenut noin 13% 

edellisvuoteen verrattuna. Huhti-, kesä-, heinä- ja elokuun vierailijamäärät ovat suhteellisesti 

laskeneet eniten ja syys-, loka- ja marraskuun vierailijamäärät nousseet. Sivustolla tehdään 

toimenpiteitä ei-toivotun robottiliikenteen rajoittamiseksi vuonna 2019. 

Taulukko 6. Kävijämäärät 2018  

 

 

VUL-netin fyysinen sijainti on Netplaza Oy:n hoteissa. Liiton nettisivuosoite on: 

http://www.vul.fi. Webmasterina toimi vuonna 2018 Jari Kokko ja Niina Konttaniemi ja Jukka-

Pekka Ahonen päivittivät sivuja yhdessä muutaman muun aktiivisen jäsenen kanssa. Uuden 

hallituksen viestintäohjeistuksen mukaisesti jatkossa useammalla hallituksen jäsenellä on 

mahdollisuus päivittää sivuja toimikuntatyöskentelyn vaatimusten mukaisesti. 



4.4.4.4 Medianäkyvyys 

 

Toiminnan toteuma 

 

Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä 

joidenkin kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Lisäksi VUL-netin etusivulle ja 

VUL:n Facebook-sivulle on pyritty lisäämään kilpailumateriaalia mediaakin silmällä pitäen 

etenkin arvokilpailujen aikaan. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa. Vuonna 

2018 sihteerin ja viestintätoimikunnan tehtävänä on ollut tiedottaa arvokilpailujen tulokset ja 

tapahtumat medialle, mutta edelleen paras keino julkisuuden saamiseksi on, että urheilija 

tuntee henkilökohtaisesti jonkun median edustajan. 

 

Liitto julkaisi vuoden 2018 lopulla EM-kilpailuiden tulostiedotteen STT:n tiedotepalvelun 

kautta. Tulokset olivat lupaavia: tiedotteen oli lukenut liki 700 median edustajaa, eli 42 % 

jakelulistan toimittajista. STT:n arvion mukaan uutisen kiinnostavuus oli suhteellisesti 

mitattuna korkea. Tulosta uutisoitiin myös laajasti, joskin valtakunnalliset päämediat eivät 

poimineet tarinaa urheilu-uutisiin. 

 

Puheenjohtajiston urheilutoimittajien kanssa käymien keskustelujen perusteella lajin 

uutisointia haittaavat toisaalta huono asiantuntemus urheilutoimituksissa, suuri lajikirjo sekä 

resurssipuute faktantarkistuksessa, jonka takia tuntemattomasta lähteestä tulevien tulosten 

julkaisemisen kynnys on korkea. Tähän voitiin vaikuttaa tiedotepalvelun avulla, mutta sen 

jatkuva käyttö edellyttäisi erillistä budjettia. 

 
Taulukko 7. STT:n yksittäisen tiedotteen tilastot 

 



Taulukko 8. STT:n tiedotteen sähköpostijakelu 

 
 

 



5 Talous 
 

5.1 Lasten ja nuorten liikunta 
 

Toiminnan toteuma 

 

Nuorisotoiminnan järjestämisestä koituneet kulut olivat yhteensä 2 927,29 €. Summa sisältää 

tänä vuonna Norjan leirillä olleiden 3 nuoren osallistumiskulut 1 227,29 € ja VUL:n järjestä-

män leirin tilavuokran, joka sisältää majoitukset ja ruokailut, 1 700,00 €. 

 

5.2 Huippu-urheilu 
 

Toiminnan toteuma 

 

Kilpailutoiminnan suurimman menoerän muodosti edelleen Valjakkourheilijoiden liiton maa-

joukkuetoiminta. 2018 EM-kilpailujen osallistumismaksut olivat talven kilpailuun 1 375,00 € ja 

sulanmaan 3 770,00 €. Tänä vuonnakin päätettiin maksaa arvokilpailuosallistuminen vain 

yhteen luokkaan / kilpailu / urheilija, mikä on osoittautunut toimivaksi systeemiksi. Osallistu-

mismaksuista saatiin 3 295,00 €. Kisoihin lähetettiin yksi joukkueenjohtaja / kilpailu. Tästä 

kulut olivat yhteensä 1 902,49 €. Matkakorvauksia maksettiin yhteensä 3 150,01 €. 

 

SM-kilpailuista muodostui myös kuluja. Näitä kuluja ovat tuomarien matka- ja majoituskulut 

sekä palkinnot. Palkinnot olivat 142,14 €. SM-kilpailujen tuomarien majoituskuluja olivat yh-

teensä 1 039,63 € ja matkakulut 591,30 €.  

 

5.3 Aikuisliikunta 

Toiminnan toteuma 

Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 4 115,00 €. Seura-avustuksia 

haki Carelian Eastpoint 350 €. Tuomareiden koulutuksesta kuluja oli kokouskulut 366,00 € ja 

matkakulut 1 137,32 €.  

 

VUL järjesti syksyllä seminaarin, josta osallistumismaksuja tuli 255,00 € ja tilasta kuluja tuli 1 

711,50 €. 

 

Antidoping toiminnasta ei ollut tänä vuonna kuluja.  

 



5.4 Kansainvälinen toiminta 
 
Suomi on kansainvälisen liiton IFSS:n jäsen ja jäsenmaksukulut olivat yhteensä 800 €. 

 

DID-maksuja eli kansainvälisen lisenssin maksuja maksettiin IFSS:lle 1 470 €:n edestä, mikä 

käsittää 49 DID-lisenssiurheilijaa. 

 

5.5 Järjestötoiminta 
 

Toiminnan toteuma 

Valtion toiminta-avustus Opetus- ja kulttuuriministeriöltä (OKM) oli 25 000 €. 

 

Lisenssitulo oli 23 098,77 €. Vakuutusmaksu nousi noin 300 € ollen 7 426,28 €, tämän lisäksi 

maksettiin vakuutusmaksua Pohjolan Tuplaturvasta 232,20 €. Lisenssitulosta kertalisenssejä 

oli 1 150 €. 

 

Valjakkourheilu-lehden irtomyyntitulot olivat 1 175,00 €. Kuluja lehdestä tuli 9 380,20 €, leh-

den painokulut nousivat viime vuodesta 955,32 €. VUL-lehden ja Internet-sivujen myynti- ja 

ilmoitustuloista kertyi tuloa 5 700,00 €. 

 

Tarvikevälityksen myyntituotto oli vuonna 2018 8 881,74 € ja ostokulut 4 621,89 €. Lisäksi 

asiakaspalautuksia oli 125,40 € ja postituskulut 2 733,36 €. Lisäksi tarvikevälityksen varasto 

on vakuutettu, vakuusmaksu on 108,32 € ja tarvikevälittäjälle maksettiin matkakorvauksia 

849,58 €.  Tarvikevälityksen myyntivaraston arvoa saatiin vuoden aikana laskettua 2 035,93 

€ eli nykyisin varaston arvo on 5 480,00 €. Tarvikevälityksen varaston siirtoon Kuopiosta 

Lohjalle käytettiin Hämeen Tavarataxia, josta kuluja tuli 326,86 €. Tarvikevälitykselle ostettiin 

uusi skannaava tulostin sekä uusi tietokone, joiden ostokulut olivat 1 094,50 € (sisältää lait-

teiden lisäksi vakuutuksen) ja Izettle korttilaite, jonka hinta oli 92,57 €. Varastosta käytettiin 

palkintoina 127,86 €. Mallikappaleiksi otettujen tuotteiden arvo on 188,12 €. 

 

Lajipalvelutoimiston kulut muuttuivat siten, että maksamme Olympiakomitean jäsenmaksun 

500,00 €. Lisenssipalvelu muuttui Suomisportiksi, josta maksamme perusmaksun ja tietyn 

summan/lisenssi, yhteensä 100 €.  Lisäksi teostomaksun 150,00 €, yhteensä nämä kulut 

olivat 750 €.  

 

Palkatun toimistotyöntekijän palkkakulut olivat 5 221,00 € ja työnantajamaksut 1 064,62 € eli 

kulut yhteensä 6 285,62 €. 

 

Hallituksen toimistokulut, jotka sisältävät puhelinkuluja, joita kertyy puheenjohtajan, ja sihtee-

rin puhelimista oli yhteensä 703,88 € ja tietoliikennekulut 79,40 € (Visma Sign ja Netplaza), 

pankkipalvelumaksut 1 461,80 €, postikuluja 159,10 €, toimistotarvikkeet 185,05 €, vakuu-

tuksista hallintoon vaikuttava muuttui tänä vuonna yhdeksi. Kyseinen vakuutus sisältää oike-

usturvavakuutuksen sekä yritysvakuutuksen. Vakuutuksen hinta on 696,79 €. Muita toimisto-

kuluja oli 463,90 €. Yhteensä hallituksen toimistokuluja oli 3 749,92 €.  



 

Varasto siirtyi Olympikomitean tiloista Pelican Vallilan tiloihin ja tästä maksamme 42,15 € / 

kk. 2018 arkisto siirrettiin vasta kesäkuussa uusiin tiloihin. Yritysvakuutusta muutettiin katta-

maan myös tämä. 

 

Normaalisti suurin osa hallituksen työskentelystä tapahtuu Google Hangouts -

puhelinyhteyden, sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Vuonna 2018 järjestötoiminnan ko-

kous- ja majoituskulujen osuus oli 2 982,50 €. Matkakuluja oli yhteensä 3 261,30 €. Hallituk-

sen majoitus- ja matkakulut koostuvat kahdesta pöytäkokouksesta, sekä vuosikokouksesta ja 

erilaisista edustuskuluista.  

 

2018 järjestettiin IFSS:n yleiskokous, johon VUL:n puheenjohtaja osallistui. Tästä kulut olivat 

831,00 €. 

6 Tilinpäätös 
 

Liiton oman varainhankinnan tuotot olivat 46 075,71 €, lisäksi avustuksia saatiin 25 000 €. Eli 

tuotto yhteensä 71 075,71 €. Liiton toiminnan kulut olivat 76 377,39 €. 

 

Tilikauden alijäämä oli 6 090,67 €. Pankkitileillä oli rahaa vuodenvaihteessa yhteensä 22 

207, 63 € sekä tarvikevälityksen kassassa 341,25 €. 

 

 

 

 
Nybron Sulanmaan EM-kilpailujen yllätyshopeajoukkue, Ari Rastas, Tuomas Notko, Matti Laaksonen.  

Kuva Kauko Ruokolainen 


